



1. DO OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para confecção de lanches, para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	20	UNID	Achocolatado em pó, embalagem de 400g. Nescau ou de melhor qualidade	NESCAU	R\$ 6,21	R\$ 124,20
2	300	UNID	Achocolatado líquido em caixa, pronto para beber, embalagem com 200 ml.	CEMIL	R\$ 0,81	R\$ 243,00
3	30	UNID	Açúcar cristal, com as seguintes características: obtido da cana de açúcar; aspecto cor; cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica – em embalagem de 5 kg.	ALVINHO	R\$ 10,13	R\$ 303,90
4	5	UNID	Adoçante dietético líquido – Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega	ASSUGRIN	R\$ 2,43	R\$ 12,15
5	50	UNID	Arroz polido tipo 1, com as seguintes características técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg em polietileno transparente. Leviesti ou similar	GLADIADOR	R\$ 13,97	R\$ 698,50
6	50	PCT	Balas de frutas sortidas, pacote com 600 gramas	ERLAN	R\$ 5,40	R\$ 270,00
7	150	CX	Bebida natural à base de guaraná, caixa com 24 unidades de 290ml cada.	GUARAMIL	R\$ 22,41	R\$ 3.361,50
8	150	PCT	Biscoito água e sal, embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	VILMA	R\$ 2,70	R\$ 405,00
9	200	PCT	Biscoito doce maizena, embalagem com 200 gramas.	VILMA	R\$ 1,34	R\$ 268,00
10	200	PCT	Biscoito salgado embalagem de 156 gramas (pacote contendo 6 unidades de 26 gramas cada). Club social ou similar	PIT STOP	R\$ 3,36	R\$ 672,00
11	200	PCT	Biscoito Salpet Salgado, pacote de 200 gramas	AYMORE	R\$ 2,84	R\$ 568,00
12	100	PCT	Biscoito sequinhos, sabores diversos, pacote com 300g	VALE DO PRATA	R\$ 5,13	R\$ 513,00
13	100	UNID	Bolo simples tabuleiro 40x60cm com cerca de 4kg ,			R\$ -
14	20	UNID	Canjiquinha de milho amarela. Embalagem de 1 kg, validade não inferior a 6 meses contados a partir da data da data de entrega.	ANCHIETA	R\$ 1,88	R\$ 37,60
15	100	KG	Carne bovina sem osso moída - De segunda, fresca; peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável.			R\$ -
16	100	KG	Carne suína sem osso - De primeira, fresca; cortada em cubos (pernil), congelada, sem gordura. Carne de cor característica, elástica, firme e com odor agradável.			R\$ -
17	30	KG	Cebola			R\$ -
18	100	UNID	Creme de leite, embalagem de 200 gramas	JUSSARA	R\$ 2,43	R\$ 243,00
19	50	UNID	Extrato de tomate concentrado – Lata de 850g. Quero ou similar.	COLONIAL	R\$ 7,02	R\$ 351,00
20	50	UNID	Gelatina, embalagem de 35 gramas, sabores	STA AMALIA	R\$ 0,81	R\$ 40,50
21	220	UNID	Iogurte desnatado 900g (sabores variados) acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 900g, 1ª qualidade.			R\$ -
22	50	UNID	Leite condensado, embalagem de 395 gramas	TRIANGULO MINEIRO	R\$ 3,90	R\$ 195,00

23	400	LITROS	Leite integral pasteurizado - Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4 dias. Fabricação: Máximo de 1 dia.	PORTO ALEGRE	R\$ 3,23	R\$ 1.292,00
24	30	KG	Lingüiça calabresa, primeira qualidade.			R\$ -
25	40	UNID	Maionese, tipo tradicional - Embalagem de 500g.	LIZA	R\$ 3,50	R\$ 140,00
26	50	UNID	Manteiga, acondicionado em pote de 500g, 1º qualidade.			R\$ -
27	20	PCT	Milho de pipoca, embalagem de 500 gramas	ANCHIETA	R\$ 1,49	R\$ 29,80
28	80	UNID	Milho verde em conserva, embalagem de 200g.	GOIAS	R\$ 1,62	R\$ 129,60
29	80	KG	Mortadela			R\$ -
30	6	CX	Óleo de soja refinado, acondicionado em frasco plástico com capacidade de 900ml (caixa com 20 unidades).	ABC	R\$ 78,03	R\$ 468,18
31	5	CARTELAS	Ovos de galinhas, vermelhos, tipo grande, frescos (cartela com 30 unidades).			R\$ -
32	5.000	UNID	Pão de cachorro quente (grande)			R\$ -
33	80	UNID	Pão de forma, embalagem de 500 gramas			R\$ -
34	50	PCT	Pão de queijo tradicional congelado, embalagem com 400 gramas			R\$ -
35	170	kg	Pão francês, com massa de farinha de trigo especial, fermento e água. Peso líquido 50gr. Data de fabricação: Máximo de 1 dia.			R\$ -
36	50	PCT	Pão tipo bisnaguinha.			R\$ -
37	30	KG	Pimentão de 1ª qualidade.			R\$ -
38	70	PCT	Pó de café, embalagem de 500 gramas.	TIA NANDA	R\$ 6,75	R\$ 472,50
39	100	UNID	Polpa de fruta integral, natural, sabor acerola, embalagem de 100g, congelada. Bela Ischia ou de melhor qualidade.			R\$ -
40	100	UNID	Polpa de fruta integral, natural, sabor laranja, embalagem de 100g, congelada. Bela Ischia ou de melhor qualidade.			R\$ -
41	100	KG	Presunto			R\$ -
42	20	UNID	Queijo Minas			R\$ -
43	100	KG	Queijo mussarela			R\$ -
44	300	UNID	Refrigerante, embalagem de 3 litros, sabores.	ANTARCTICA	R\$ 8,78	R\$ 2.634,00
45	60	UNID	Requeijão cremoso, pote de 380 gramas			R\$ -
46	10	UNID	Sal refinado iodado, embalagem de 1kg	ALMIRANTE	R\$ 1,08	R\$ 10,80
47	80	KG	Salsicha para hot dog			R\$ -
48	30	UNID	Suco Pronto para beber, sabores diversos, embalagem contendo 1 litro	TIAL	R\$ 3,85	R\$ 115,50
49	10	UNID	Tempero em pó para carnes, embalagem de 60 gramas.			R\$ -
50	5	UNID	Tempero em pote, tipo alho e sal, embalagem de 1kg	STA AMALIA	R\$ 6,89	R\$ 34,45
51	20	UNID	Tempero em tabletes, embalagem de 45 gramas	STA AMALIA	R\$ 1,01	R\$ 20,20
52	100	KG	Tomate salada; boa qualidade, gráudo, com polpa firme e intacta			R\$ -
53	40	UNID	Torrada tradicional (pacote de 150 gramas)	BAUDUCCO	R\$ 4,04	R\$ 161,60
54	15	UNID	Torta salgada de 10 pães			R\$ -
55	25	KG	Batata palha	BOM JARDIM	R\$ 14,85	R\$ 371,25
56	15	KG	Bacon			R\$ -
57	50	Pact	Bombom serenata com 50 unidades	GAROTO	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
58	100	KG	Banana Prata e Nanica			R\$ -
59	50	KG	Peito de frango sem osso			R\$ -
60	70	KG	Carne de boi tipo de primeira			R\$ -
61	25	KG	Cenoura			R\$ -
62	15	KG	Feijão preto tipo 1	FONTES	R\$ 4,32	R\$ 64,80
63	5	KG	Farinha de mandioca	ANCHIETA	R\$ 3,24	R\$ 16,20

64	10	KG	Farinha pronta	ANCHIETA	R\$ 4,05	R\$ 40,50
55	30	KG	Maçã			R\$ -
66	20	KG	Uva			R\$ -
67	70	KG	Melancia			R\$ -
58	50	KG	Melão			R\$ -
69	10	KG	Batata inglesa			R\$ -
70	50	KG	Costelinha de porco			R\$ -
71	20	KG	Alho			R\$ -
72	5	UNID	Azeite extra virgem 500ml cada	BARCELONA	R\$ 11,34	R\$ 56,70
73	20	PCT	Pirulito sortido (1kg cada)	POP	R\$ 8,10	R\$ 162,00
74	10	PCT	Pirulito com Chiclete (1kg cada)	POP	R\$ 8,10	R\$ 81,00
75	8	KG	Fubá enriquecido com ferro 1kg	ANCHIETA	R\$ 1,69	R\$ 13,52
76	50	PCT	Azeitonas verdes em conserva fatiadas peso liq. 310g	ANCHIETA	R\$ 14,85	R\$ 742,50
77	50	UNID	Caixa de bombom	GAROTO	R\$ 10,80	R\$ 540,00
78	20	UNID	Pacote de macarrão parafuso com 500g cada pacote	DON SAPORE	R\$ 1,90	R\$ 38,00
						R\$ 17.426,45

Valor global da proposta: Dezesete mil, quatrocentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos

O prazo de validade das propostas são de no mínimo 60(sessenta) dias , a contar da abertura deste pregão.

Estão incluídos nos preços propostos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, combustível, manutenções, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Será cumprido o fornecimento de acordo com a especificação , a partir da Ordem de Fornecimento.

A documentação contida no envelope 02 apresentado cumpre plenamente os requisitos de habilitação.

Pagamento e entrega: conforme exigências do edital de licitação.

FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

RUA SANTOS MIGUELITO Nº 165 , BAIRRO SANTA EDWIGES

CNPJ 32.625.874/0001-20 INSC : 003.368.211.00-62

UBA-MG CEP 36505-276

TEL : (32) 3541 3350 (32) 3531 2694 E-MAIL: fortalezacomercio@outlook.com

PESSOA RESPONSÁVEL DA EMPRESA

SIMONE CRISTINA MAGALHÃES PINTO

CPF 059.001.016-65

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL AG 0270-4 C/C 66552-5

UBÁ, 01 DE OUTUBRO DE 2019

SIMONE CRISTINA MAGALHÃES PINTO

32.625.874/0001-20
FORTALEZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Miguelito, 165 Loja
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-276 - Uba - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1292	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UNIDADE	5	11,3400	56,70	BARCELONA
1294	BATATA PALHA	KILO	25	14,8500	371,25	BOM JARDIM
1310	FARINHA DE MANDIOCA	KILO	5	3,2400	16,20	ANCHIETA
1314	LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO	LITRO	400	3,2300	1.292,00	PORTO ALEGRE

LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO - Características
Técnicas: Leite fluido fresco in natura, no pode
sofrer adio de qualquer outro ingrediente.
Consistência líquida, cor branca, odor e sabor lácteo
suave, característico. Deve conter no mínimo 3% de
gordura, homogeneizado. Embalagem: Pacote plástico
(filme polietileno), bem vedado, dever trazer
informações gerais, data de fabricação e validade bem
visíveis e claras. O produto no dever apresentar
sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto,
cor ou característica do produto, sabor cido
intenso ou problemas na vedação da embalagem.
Contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4
dias Fabricação: Máximo de 1 dia Transporte
adequado, sob refrigeração e dentro das condições

[32.625.974/0001-20]
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Serrador, 165 Loja
Bairro: Centro, Pedra Dourada - MG
CEP 36535-276 - Uba - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1331	SAL REFINADO IODADO	KILO	10	1,0800	10,80	ALMIRANTE
1923	BISCOITO SALPET 200G	UNIDADE	200	2,8400	568,00	AYMORE
2547	ACHOCOLATADO EM PO EMBAL 400G	UNIDADE	20	6,2100	124,20	NESCAU
2643	CREME DE LEITE EMBAL. 200 GR	UNIDADE	100	2,4300	243,00	JUSSARA
2959	FELIAO PRETO TIPO 1	KILO	15	4,3200	64,80	FONTES
5478	BOMBOM SORTIDOS CX 400GR	UNIDADE	50	10,8000	540,00	GAROTO
8504	ADOCANTE DIETETICO LIQ 80ML	UNIDADE	5	2,4300	12,15	ASSUGRIN

132.625.874/0001-201
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. Santos Marques, 165 Loja
Bairro Santa Edwiges
CEP 36505-276 - Uba - MG

===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8724	ACUCAR CRISTAL EMB. DE 5KG	UNIDADE	30	10,1300	303,90	ALVINHO
8725	ARROZ POLIDO TIPO 1 EMB. 5KG	UNIDADE	50	13,9700	698,50	GLADIADOR
8726	BALA DE FRUTA SORTIDA PCT 600G	PACOTE	50	5,4000	270,00	ERLAN
8727	BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARA	CAIXA	150	22,4100	3.361,50	GUARAMIL
BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARANA, CAIXA COM 24 UNID DE 290ML CADA EMBALAGEM						
8728	BISCOITO AGUA E SAL 400G	PACOTE	150	2,7000	405,00	VILMA
8729	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PACOTE	200	1,3400	268,00	VILMA



===== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTELEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

[Handwritten signatures and initials]

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8730	BISCOITO SALGADO 156G	PACOTE	200	3,3600	672,00	PIT STOP
Biscoito salgado embalagem de 156 gramas (pacote contendo 6 unidades de 26 gramas cada). Club social ou similar						

8731	BISCOITO SEQUINHOS PCT 300G	PACOTE	100	5,1300	513,00	VALE DO PRATA
------	-----------------------------	--------	-----	--------	--------	---------------

8732	EXTRATO DE TOMATE CENC. 850G	UNIDADE	50	7,0200	351,00	COLONIAL
------	------------------------------	---------	----	--------	--------	----------

8733	GELATINA 35G	UNIDADE	50	0,8100	40,50	STA AMALIA
------	--------------	---------	----	--------	-------	------------

8735	LEITE CONDENSADO 395G	UNIDADE	50	3,9000	195,00	TRIANGULO MINEIRO
------	-----------------------	---------	----	--------	--------	-------------------

8736	MILHO DE PIPOCA 500G	PACOTE	20	1,4900	29,80	ANCHIETA
------	----------------------	--------	----	--------	-------	----------

32.625.874/0001-701
Emissão em 28/08/2019
R. Setor 1 - Avenida, 165 Loja
Edite: Kelly Edmundo
CEP 36505-276 - Uba - MG

==== continua =====

[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8737	OLEO DE SOJA 900ML CX 20 UNI	CAIXA	6	78,0300	468,18	ABC
8740	PO DE CAFE EMB. 500G	PACOTE	70	6,7500	472,50	TIA NANDA
8743	SUCO PRONTO 1L	UNIDADE	30	3,8500	115,50	TIAL
8745	TEMPERO EM POTE ALHO E SAL 1KG	UNIDADE	5	6,8900	34,45	STA AMALIA
8746	TEMPERO TABLETE 45G	UNIDADE	20	1,0100	20,20	STA AMALIA
8747	TORRADA TRADICIONAL 150G	UNIDADE	40	4,0400	161,60	BAUDUCCO
9759	BOMBOM SERENATA SACOLA 50 UNID	PACOTE	50	29,7000	1.485,00	GAROTO

==== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9761	FARINHA PRONTA	KILO	10	4.0500	40.50	ANCHIETA
9764	PIRULITO SORTIDO PCT 1 KG	PACOTE	20	8.1000	162.00	POP
9765	PIRULITO COM CHICLETE	PEÇA	10	8.1000	81.00	POP
10184	CANIQUINHA DE MILHO AMARELA	KILO	20	1.8600	37.60	ANCHIETA
11222	MACARRAO PARA FUSO COM 500G	UNIDADE	20	1.9000	38.00	DON SAPORE
11782	FUBA 1KG (UN)	UNIDADE	8	1.6900	13.52	ANCHIETA

Validade no inferior a 6 meses contados a partir da data da entrega. Anchieta ou similar. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

32.625.874/0001-201
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
R. SETECOM, 165 Loja
Dairi - Santa Fides
CEP 36520-000 - Ubã - MG

==== continua =====



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
12181	MAIONESE TRADICIONAL 500G	UNIDADE	40	3.5000	140,00	LIZA
12184	AZEITONA VERDE FATIADA 310G	PACOTE	50	14,8500	742,50	ANCHIETA
2629	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200 ML	UNIDADE	300	0,8100	243,00	CEMIL
4879	REFRIGERANTE PET C/3LT	UNIDADE	300	8,7800	2.634,00	ANTARCTICA
2641	MILHO VERDE EM CONSER. 200GR	UNIDADE	80	1,6200	129,60	GOIAS

Valor total da proposta: R\$ 17.426,45

17682864672

Código de validação

CEP 36505-276 - Uba - MG

Simone Bustina mag. Pinto